



# 55.lat Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Pałuckiej w Wągrowcu

W niedzielę, 28 lipca br., w sali Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu, miała miejsce niecodzienna uroczystość. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pałuckiej w Wągrowcu obchodziło w tym dniu znaczący Jubileusz 55.olecia istnienia.

To spotkanie było prześwietną okazją, by zaprezentować jego dorobek na przestrzeni minionych lat, a także uhonorować zasłużonych dla Stowarzyszenia działaczy - regionalistów, którzy wiele serca i czasu włożyli, by w tak uroczystym dniu można mówić o dokonaniach, które ukształtowały dzisiejszy wizerunek Stowarzyszenia, służący zachowaniu tradycji regionalnych i tego wszystkiego, co stanowi spuściznę minionych lat i dorobek przodków.



W przededniu Jubileuszu, na uroczystej sesji Rady Miejskiej Wągrowca, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pałuckiej zostało wyróżnione Honorową Nagrodą Miasta Wągrowca – statuetką św. Jakuba Ap.

Kapituła Nagrody w składzie:

ks. kan. *Piotr Kalinowski* – Proboszcz parafii św. Jakuba Ap.

dr *Władysław Purczyński* – Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. *Stanisław Wilczyński* – Burmistrz m. Wągrowca

doceniła wysiłek członków Stowarzyszenia, przyznając to zaszczytne wyróżnienie właśnie z okazji obchodzonego Jubileuszu 55.olecia.

Kiedy mówimy o dorobku Stowarzyszenia i osób w nim zaangażowanych, trzeba wspomnieć, że Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pałuckiej, przez cały okres swego istnienia, ściśle współpracowało z naszą parafią poklasztorną. Jest to niewątpliwa zasługa przychylności, z jaką spotykaliśmy się i nadal się spotykamy ze strony wszystkich proboszczów parafii, którzy doceniając inicjatywy naszych członków, zawsze stwarzali sprzyjające warunki, by te inicjatywy popierać i je wspomagać, udostępniając pomieszczenia i tereny przyklasztorne dla prezentacji muzealnych, imprez, czy ostatnio Festynów Cysterskich. Za to też Im dzisiaj dziękujemy.

Trzeba również wspomnieć, że wśród członków Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Pałuckiej, jest wielu naszych parafian, a także osób pochodzących z innych wągrowieckich

parafii, którzy służąc swą wiedzą i fachowością, wspierają inicjatywy Stowarzyszenia, tworząc zarazem szczególne relacje służące tak Towarzystwu, jak i Kościołowi.

Janusz Marczewski  
członek Zarządu TPZP